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Układ sterowania zestawianiem dróg połączeniowych
w automatycznej biegowej centrali telekomutacyjnej,

zwłaszcza telegraficznej

Przedmiotem wynalazku jest układ sterowania
zestawianiem dróg połączeniowych w automatycz¬
nej biegowej centrali telekomutacyjnej, zwłaszcza
telegraficznej.

Znany jest, z książki pod tytułem „Fernschreib-
teohnik" autorów Springera i Bayer'a, strony
271^273 i 308—311, wydanej w roku 1974 przez
wydawnictwo Trąnspress VEB Verlag Fuer Ver-
kehrswesen w Berlinie, układ sterowania zesta¬
wianiem dróg połączeniowych w automatycznej
biegowej centrali telekomutacyjnej, zbudowany w
oparciu o wybieraki podnosząco-obrotowe sterowa¬
ne bezpośrednio.

Wygenerowane za pomocą tarczy numerowej
abonenta impulsy wybiercze sterują wybierakiem
bezpośrednio lub poprzez rejestr. Pod wpływem
tych impulsów zespół szczotek komutacyjnych wy¬
bieraka jest podnoszony na poziom odpowiadają¬
cy wygenerowanej liczbie impulsów, po czym zes¬
pół ten jest przesuwany na kolejne pozycje pola
komutacyjnego, dla dakonania próby stanu łącza
wyjściowego w chwili zatrzymania się na każdej
z tych pozycji. Jeżeli próba wykaże, że dołączone
do danej pozycji łącze jest wolne, dalszy ruch
szczotek zostaje wstrzymany i na tej pozycji rea¬
lizuje się komutację łącza wejściowego z łączem
wyjściowym.

Ze względu na brak możliwości przestawienia
zespołu szczotek komutacyjnych na inny poziom
wybieraka, w przypadku zajętości wszystkich łą-

10

15

25

czy osiągalnych z próbowanego poziomu wybiera¬
ka, połączenie nie może być zrealizowane.

W rozwiązaniu tym układ próby stanu dróg po¬
łączeniowych stanowi część konstrukcji wybiera¬
ka, przez co proces próby w takim układzie jest
realizowany już po uruchomieniu wybieraka. A
zatem, w jednym stopniu centrali wyposażonej w
przytoczony układ próby, dostępność kierunku jest
ograniczona do liczby wyjść z jednego poziomu
wybieraka, a to z kolei powoduje małe wykorzy¬
stanie łączy wyjściowych. Dla obsługi ruchu o
określonym nastężeniu jest wówczas konieczne
zwiększenie liczby łączy wyjściowych.

Według wynalazku układ sterowania zestawia¬
niem dróg połączeniowych w automatycznej biego¬
wej centrali telekomutacyjnej charakteryzuje się
tym, że podzielone na grupy wybieraki grupowe
tej centrali z utworzonymi drogami przelewo¬
wymi w obrębie każdej grupy są dołączone do
wejść obwodów logicznych zawierających obwo¬
dy dołączające utworzone przez: układ sum lo¬
gicznych, wejścia adresowe i strobujące multiplek¬
serów wielokrociowych i kierunkowych oraz ob¬
wody informacyjne utworzone przez: układ sum
logicznych, wyjścia Q multiplekserów wielokrocio.
wych i kierunkowych, a także przez wielowejścio-
wą sumę logiczną. Wyjścia Q układu sum logicz¬
nych są dołączone do wejść multiplekserów wie¬
lokrociowych, których wyjścia Q są z kolei do¬
łączone do wejść multiplekserów kierunkowych
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Wyjścia Q tych multiplekserów kierunkowych są,
poprzez wielowejściową sumę logiczną, za pomo¬
cą jednego przewodu, dołączone do wejścia infor¬
macyjnego obwodów sterująco-pamięciowych.
Wyjścia kierunkowe tych obwodów sterująco-pa¬
mięciowych są zwielokrotnione na wejścia adreso¬
we wszyjękich multiplekserów kierunkowych, na¬
tomiast wyjścia grupowe tych obwodów są zwie¬
lokrotnione na -wejścia adresowe multiplekserów
wielokrociowych. Ponadto każde z wyjść wielo¬
krociowych tych obwodów jest zwielokrotnione na
wejścia strobujące multiplekserów kierunkowego
i wielokrociowego.

Rozwiązanie takie pozwala na przeprowadzenie
w automatycznej biegowej centrali telekomutacyj-
nej próby obejściowej dla znalezienia pierwszego
wolnego wyjścia w żądanym kierunku, co w do.
tychczas stosowanych rozwiązaniach central bez¬
pośredniego sterowania było niemożliwe.

Wprowadzenie do rozwiązania dróg przelewo.
wyoh powoduje zwiększenie dostępności kierun¬
ków. W realizowanym praktycznie według wyna¬
lazku układzie komutacyjnym jest ona równa ilo¬
czynowi dostępności wielokrocia jednostkowego i
liczby wielokroci jednostkowych w grupie. W efek¬
cie uzyskuje się poprawę stopnia wykorzystania
łączy w sieci telekomunikacyjnej.

Dodatkowo zastosowanie wynalazku wpływa na
wydłużenie czasu eksploatacji wybieraków, gdyż
w przypadku braku wolnych dróg połączeniowych
w żądanym kierunku, nie są one w ogóle uru¬
chamiane.

Przedmiot wynalazku wyjaśnia bliżej przykład
wykonania układu sterowania zestawianiem dróg
połączeniowych w automatycznej biegowej centrali
telegraficznej uwidoczniony na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia układ sterowania w od¬
niesieniu do jednego kierunku wyjściowego, a fig.
2 —s drogi przelewowe w obrębie grupy z wyko¬
rzystaniem dodatkowego stopnia wybieraków gru¬
powych.

Przedstawiony na fig. 1 układ sterowania zbu¬
dowany z obwodów logicznych L współpracuje z
obwodami sterująco-pamięciowymi SP rejestru R
centrali telegraficznej.

Obwody logiczne L są skojarzone z łączami
wyjściowymi stopnia komutacyjnego centrali. Wy¬
bieraki grupowe G tego stopnia są podzielone na
n ponumerowanych grup Ol, z których każda za¬
wiera po m ponumerowanych wielokroci jednost¬
kowych WJ.

Obwody logiczne L zawierają: obwody dołącza¬
jące, które są utworzone przez układ sum logicz¬
nych Sum, wejścia adresowane i strobujące mul¬
tiplekserów wielokrociowych MW i kierunkowych
MD; oraz obwody informacyjne utworzone przez
ten sam układ sum logicznych Bom, wyjścia Q
rzeczonych multiplekserów wielokrociowych MW
i kierunkowych MD, a także przez wielowejśdo-
wą sumę logiczną S.

Układ sum logicznych Sum zawiera iloczyn
mxn sum logicznych Su-JBnm, o wielu wejściach,
od 1 do k każdy. Każde wielokrociowe jednostko¬
we Wj ma w obrębie grupy Gi przyporządkowa¬
ną sumę logiczną SU, której wyjście jest dołą¬

czone do wejścia i multipleksera wielokrociowe-
go MWj. Wyjście Q tego mUttipaeksara jest dołą¬
czone do wejścia adresowego multipleksera kie¬
runkowego Mdr, którego wyjście Q jest z kolei,

s poprzez wielowejściową sumę logiczną S o m
wejściach, dołączone jednym przewodem do wejś¬
cia informacyjnego P obwodów sterująco-pamię¬
ciowych SP.

Wyjścia kierunkowe D obwodów sterująco-pa-
io mięciowych SP są zwielokrotnione na wejścia ad¬

resowe wszystkich multiplekserów kierunkowych
MD. Wyjścia grupowe G tych obwodów są zwie¬
lokrotnione na wejścia adresowe multiplekserów
wielokrociowych MW, natomiast każde z ich

is wyjść wielokrociowych W jest zwielokrotnione na
wejścia strobujące multiplekserów: kierunkowego
MD i wielokrociowego MW.

Przedstawiony na fig. 2 układ połączeń przele¬
wowych pomiędzy wielokrociami jednostkowymi

so Wj.-Wm jednej grupy Gi jest wyposażony w do¬
datkowy stopień wybieraków grupowych WGd,
wspólny dla wszystkich wielokroci jednostkowych
oraz w wybieraki przelewowe WGp w każdym
wielokrociu, które tworzą drogi przelewowe po-

m między nimi w obrębie grupy.
Połączenia przelewowe można także zrealizować

za pomocą bezpośrednich połączeń przewodami
pomiędzy wielokrociami jednostkowymi w grupie.

Zestawienie dróg połączeniowych według wyna-
*o lazku jest zainicjowane poprzez zanotowanie w

rejestrze R numeru żądanego abonenta. W celu
wykonania próby obejściowej, z obwodów steru¬
jąco-pamięciowych SP do obwodów logicznych L
jest przekazywana informacja zarejestrowana w

ss rejestrze R:
*— o numerze grupy — z wyjścia grupowego G,
— o numerze wielokrocia jednostkowego — z wyjś¬

cia wielokrociowego W,
— o numerze wybranego kierunku — z wyjścia

40 kierunkowego D.
Po przeprowadzeniu próby na wejście informa.

cyjne P jest podawany sygnał zawierający infor¬
mację o jej wyniku. W przypadku stwierdzenia
wolnego łącza w sprawdzanym kierunku osiągal-

45 nego bezpośrednio, z rejestru jest wysyłany syg¬
nał wybierczy dla bezpośredniego wysterowania
wybieraka.

Natomiast w przypadku zestawiania połączenia
z wykorzystaniem drogi przelewowej, z rejestru

so są wysyłane dwa dodatkowe sygnały poprzedza¬
jące, z których jeden służy do wysterowania wy¬
bieraka grupowego na poziom przelewowy, a dru¬
gi do wysterowania dodatkowego wybieraka gru¬
powego na poziom odpowiadający temu wielokro-

16 ciu jednostkowemu, w którym próba obejściowa
wykazała istnienie wolnego łącza wyjściowego w
wybranym kierunku.

Zastrzeżenie patentowe
•o

Układ eterowania xestawiafiiem dróg połączenio¬
wych w automatycznej biegowej centrali teleko.
mutacyjnej, zwłaszcza telegraficznej, wyposażonej
w rejestr z obwodami sterująco-pamięciowymi,

ay tym, że podzielone na grupy wybiera-
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ki (G) tej centrali z utworzonymi drogami prze¬
lewowymi w obrębie każdej grupy (Gi) są do¬
łączone do wejść obwodów logicznych (L) zawie¬
rających obwody dołączające utworzone przez:
układ sum logicznych (Sam), wejścia adresowe
i strobujące multiplekserów wielokrociowych (MW)
i kierunkowych (MD) oraz obwody informacyjne
utworzone przez: układ sum logicznych (SU), wyjś¬
cia (Q) multiplekserów wielokrociowych (MW) i
kierunkowych (MD), a takie przez wielowejścio-
wą sumę logiczną (S), przy czym wyjścia (Q) ukła¬
du sum logicznych (Sum) są dołączone do wejść
multiplekserów wielokrociowych (MW), których

wyjścia (Q) są dołączone do wejść multiplekserów
kierunkowych (MD), a ioh wyjścia (Q) są z kolei,
poprzez wielowejściową sumę logiczną (S), za po¬
mocą jednego przewodu, dołączone do wejścia in.
formacyjnego (P) obwodów sterująco-pamięcio-
wych (SP), których wyjścia kierunkowe (D) są
zwielokrotnione na wejścia adresowe wszystkich
multiplekserów kierunkowych (MD), wyjścia gru¬
powe (G) są zwielokrotnione na wejścia adresowe
multiplekserów wielokrociowych (MW), natomiast
każde z wyjść wielokrociowych (W) jest zwielo-
Jcrotftione na wejścia strobujące multiplekserów:
kierunkowego (MD) i wielokrociowego (MW).
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